

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
 Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
 Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwszej 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.
 Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St. Peres 84.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za czwarte ćwierćrocze, w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc październik: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikiem* za czwarte ćwierćrocze w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc październik w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

Na podstawie umowy, zawartej z redakcją warszawskiego „Echa muzycznego teatralnego i artystycznego”, zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą pismo to, wychodzące raz na tydzień z dwutygodniowym dodatkiem nut, po cenie niższej.

Prenumeratorowie *Gazety Lwowskiej* mogą przeto otrzymywać od 1. października 1888 roku warszawski tygodnik ilustrowany *Echo muzyczne, teatralne i artystyczne*, wraz z dwutygodniowym dodatkiem nut, po natępującej cenie:

We Lwowie: miesięcznie 62 ct., kwartalnie 1 zł. 86 ct.
 Na prowincyi: miesięcznie 92 ct., kwartalnie 2 zł. 76 ct.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Minister handlu zamianował oficjała pocztowego, Augusta Caspara, w Żywcu, zarządcą pocztowym tamże.

C. k. krajowa Dyrekcya skarbu zamianowała adjunkta podatkowego, Adolfa Rud-

kowskiego, kontrolorem przy c. k. magazynie sprzedaży tytoniu i stempli we Lwowie.

Dyrekcya poczt i telegrafów nadała posady pocztmistrzów: w Kossowie, ekspedycyentowi pocztowemu, Ferdynandowi Kurzweilowi; w Ułaszowcach, pensyonowanemu c. k. porucznikowi, Janowi Kobrynowi; w Słotwinie obok Brzeska, pensyonowanemu c. k. oficjałowi pocztowemu, Bartłomiejowi Swiszczowskiemu; w Okoimiu, c. k. ekspedycyentowi pocztowemu, Władysławowi Zaleskiemu; w Jagielnicy, c. k. ekspedycyentowi pocztowemu, Pawłowi Niemczynowskiemu; dalej posadę c. k. stajniczego w Tarnowie, pensyonowanemu c. k. oficjałowi pocztowemu, Karolowi Smolikowi; wreszcie posady ekspedycyentów pocztowych: w Iwanzanach, c. k. ekspedycyentce Maryi Chodorowskiej; w Padwi, wdowie po ekspedycyencie pocztowym, Małgorzacie Skopińskiej; w Starej Soli, ekspedycytorowi pocztowemu, Alfonsowi Nęckiemu; w Żabiu, ekspedycytorowi pocztowemu, Mikołajowi Chawarowskiemu; w Pieniakach, ekspedycyentowi pocztowemu, Józefowi Stoczko; w końcu zamianowała Dyrekcya ekspedycyentem pocztowym dla utworzenia się mającego urzędu pocztowego w Tarnowcu, naczelnika stacyi kolejowej, Franciszka Schirockiego.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała tymczasowego nauczyciela szkoły ludowej w Gródku, Stefana Skorobohatego, rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej jednoklasowej w Gródku; tymczasowego nauczyciela, Mieczysława Misiewicza, w Niebylcu, rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Niebylcu.

Według uwiadomienia c. k. austr. węg. generalnego konsulatu w Odesie z dnia 24 września b. r. l. 2.527, wybuchła w groźniej-

szych rozmiarach ospa oweza w obwodzie Izmail i Bender w gubernii bessarabskiej w Rosssyi.

W skutek tego w zastosowaniu przepisów § 5 ustawy o chorobach stadnych z dnia 29 lutego 1880 r. i odnośnego rozporządzenia wykonawczego z dnia 12 kwietnia 1880 r. Dz. u. p. Nr. 35 i 36, zabrania się wprowadzania do Galicyi i przewozu przez Galicyę owiec i kóz pochodzących z całej gubernii bessarabskiej w Rosssyi.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 10 października.

Depesza wczorajsza z Paryża przyniosła nie nową już pogłoskę o przesileniu gabinetowem. Występuje ona tylko w odmiennej formie, wychodząc jakoby ze sfer decydujących, które zostały zniewolone do utworzenia nowego gabinetu. Ten charakter pogłoski odejmuje jej wiele prawdopodobieństwa, ponieważ prezydent republiki, od którego zawisło powołanie nowych mężów do steru, nie miał jeszcze sposobności sprawdzić, jaką jest zbiorowa opinia większości. Sposobność tę nastęrczy dopiero parlament. Pomimo to, możliwość przesilenia we Francyi nie jest wykluczoną. O przyczynach, które je spowodować mogą lub muszą, mówiono dawniej i kombinacye owe z przed kilku tygodni, są i dziś tak samo ważne, bo w ogólnem położeniu wewnętrznem nic się nie zmieniło na lepsze. Idzie więc tylko o to, jakie znaczenie ma pogłoska w tej właśnie formie, w jakiej ją dzienniki ogłosiły? Nie pomylimy się bardzo, twierdząc, że jest ona wyrazem ogólnego

zaniepokojenia we Francyi. Kraj jest przerażony, nie chce rewizyi konstytucyi; prawdę tę miał sposobność stwierdzić prezydent Carnot w najnowszej swojej wycieczce do departamentów wschodnio-południowych.

Ludność obawia się nowych eksperymentów i pragnie tylko utrwalenia rządu, stosunków a przedewszystkiem spokoju. Pod tym względem mają racyę oportuniści, gdy twierdzą, że większość ludności w kraju podziela ich zapatrywanie i nie chce słyszeć o rewizyi. Odradzali jej nawet najbliżsi zwolennicy p. Floqueta, gdy ten na jednej z ucztości wyraził, że pierwszą sprawą po otwarciu Izb miałyby być rewizya konstytucyi. Zupelnego uchylenia projektu nie zalecali wprowadzić, ale radzili odroczyć go przynajmniej do czasu, po załatwieniu budżetu. Dowód to, że i frakcye radykalne zachęcają podzielać obawy, chociaż zażegnają ich nie potrafią. Znajdują się natomiast stronnictwa, których zadaniem przerażenie zwiększać. Pracują nad tem w ciągu całych feryj parlamentarnych bonapartyści i boulanzyści. Organa ich przedstawiały stan wewnątrzny Francyi tak przesadnie jako stan bez wyjścia, iż w końcu ogół mógł uwierzyć, że jest bardzo źle, nie zdając sobie sprawy, jaki na to ratunek.

W takiej chwili, dodana do pogłoski o przesileniu kombinacya, jakby już z góry udecydowana, iż pana Floqueta zastąpi p. Goblet, wygląda na manewr dla wywołania większego jeszcze chaosu. Pan Goblet bowiem jest reprezentantem tej samej frakcyi radykalnej, może więc pojednawczy względem członków innych stronnictw, ale w sprawach ważniejszych ulegający tak samo naciskowi frakcyi nieprzejednanej. Trudno więc, żeby

122)

VETO!

POWIEŚĆ
 Adama Krechowickiego.
 Część druga.
 XVI.
 (Ciąg dalszy.)

— Więc ten kozak szlachcicem jest?... zagadnął Władysław.

— Z Litwy pochodzi — odrzekł starosta — i nazwisko nosi dobre, szlacheckie, ale gdy w zapisac chciał do rejestru, on ze łzami niemal mię błagał, abym się pominął lub raczej zmienił na imię o prawdziwym zapomniawszy. Nazwał się Fedor Bezimia, jakby tem znaczący chciał, iż właściwego nazwiska się wyrzekł...

— Nie piękne historie musiał on za sobą w Litwie zostawić, skoro tak się własnego nazwiska lęka... — zauważył Siciński. A powiedzcież mi, mości starosto, jak się nazywa?

— Uczynić tego nie mogę — stanowczo odparł Kazanowski — przysięgam, jako go nie zdradzę... zresztą co wam po tem nazwisku, skoro go nie znacie.

Siciński zamyslił się chmurno.

— Kto wie... — ozwał się po chwili — żali go nie znam? Patrzył na mnie ten dziwny kozak tak przenikliwie, jakby mię na wskróś przejrzał...

— Temu się nie dziwujcie — przerwał starosta. — Żywoć, jaki ten człowiek od lat wielu prowadzi, uczynił go nieufnym, podejrzliwym a zagębnym w sobie, że czasem szaleńcem się zdaje. Są takie dni, w których Fedor Bezimia nie przemówi ani słowa, jeno kłęczy, modli się i w piersi się bije, jak pokutnik. To znów zrywa się i w świat idzie, na Niż, na ostrowy, na stepy...

— A jakąż on służbę pełni?

— Ataman Barabasz ma go pod swemi rozkazami a Fedor spełnia je wszystkie najwierniej. Wśród rejestrowców i w ogóle na Zaporozżu wielki wpływ uzyskał, czasem jedno jego słowo uśmiechało bunt... jedni mają go za szaleńca, drudzy za czarodzieja, inni za świętego, który z niebios natchnienie ma... a wszyscy go słuchają... Za jego usługi, chcieliśmy mu wyższy stopień w wojsku zaporozkiem dać — ale nie chciał: Zostań prostym kozakiem, rzekł, tak mi jest najlepiej...

— To jakiś zbrodzień być musi... — ozwał się Siciński — którego sumienie gryzie, więc się niby poświęca i pokutuje, dopóki go złość znów kiedyś nie porwie ku nowej zbrodni... W oczach ma szkaradne błyski...

Kazanowski się zaśmiał.

— Takby się zdawało, — rzekł — jakbyście się lękali z nim jechać... Ano, zaręczyc wam mogę, iż Fedor Bezimia sam raczej zginie, niżby wam zginąć dał, skoro polecenie ma bezpiecznie was doprowadzić.

— Wyznam prawdę — odrzekł Władysław — iż nie chciałbym tu marnie

zginąć z ręki jakiego opryszka i dlatego swoją kompanię wezmę...

— Czyńcie jak chcecie — odparł Kazanowski — ale mi się to widzi rzeczą całę zbyteczną... za Fedora ręczę...

I na tem się ta rozmowa skończyła, a nazajutrz skoro świtać zaczęło, Władysław wyjeżdżał z Czerkas z Fedorem Bezimia i całą kompanią swoją z kilkunastu jeźdźców złożoną.

Fedor z wielką niechęcią i atrzył na ten orszak.

— A na co Waszej Miłości — rzekł zbliżając się do Władysława — taka kompania liczna?

— Zawždy bezpieczniejsz... — odparł Władysław, nieco zmieszany, unikając spojrzenia kozaka, które go nawskróś przenikało.

Po zmarszczonej twarzy kozaka przebiegł jakiś niewyraźny uśmiech.

— Bez potrzeby się lękacie — rzekł zwolna. — Teraz wszędy spokój... Chmiel nakazał, aby cicho było na stepach, ostrowach i wodach dniewprowych... A z taką liczną kompanią ciężko jest przez stepowe pustynie się przedzierać, bo to ludzie nie nawykli do takich podróży i obyczajów nieświadomi... Lada czego się złąkną lub obruszą, czem najłatwiej i do nieszczęścia przyjdzie, gdybyśmy jaką kozacką kompanię spotkali, z którą towarzysze Waszej Miłości gadać nie potrafią... Ale czyńcie, jak uważacie...

I pojechali. Kozak prowadził znaniemi sobie ubocznymi drogami, które były dalsze niż zwykła droga do Umiania wiodąca, ale za to, jak twierdził Fedor, pewniejsza. Podróż jakkolwiek nie-

zbyt daleka, była uciążliwą, bo na stepach śniegi jeszcze leżały wielkie; jak okiem zasięgnąć, rozścielało się jedno olbrzymie morze tego śniegu, w który konie nieraz głęboko zapadały. Powierzchnia jego pokryta cienką warstwą lodową, szklila się i tajała w słońca promieniach, z głuchym łoskotem łamiąc się pod kopytami końskimi. A na tej równej, białej powierzchni, wygładzonej i połyskującej, daremnie oko szukało jakiego przedmiotu, na którymby spocząć mogło. Gdziekolwiek tylko mogła nie wielka wyrastała z pod śniegu, a w oddali ciemniały lasy w okolicach Umiania.

— Pusty, smutny kraj! — ozwał się Władysław, gdy już czas długi jechali w milczeniu.

— Ale do niego, — odparł kozak — serce tak nawyka, że potem wieczyście tęskni za nim. Gdybyście wy, panie, widzieli ten step na wiosnę! gdy ta niezmierna pustynia trawą bujną a różnokolorowemi burzany zarośnie, gdy w blaskach rannego słońca, brylantami roziskrzy się na nich rosa, gdy wicher gdzieś od dniewprowych porohów jęcząc i szumiąc pójdzie po tym stepie, po wysokich kurhanach a trawach, ku mogiłom a kureniom kozackim, gdy miliony ptactwa i owadów skrzydlatych napełnią powietrze świegotem — to się wówczas patrząc na to a słuchając, dusza podnosi ku niebiosom, które zdają się bliższe tej cudownej ziemi!... Tu nieba ani słońca nie zasłania góra, nie zaciemnia las, jeno czasem chmury groźne je pokryją, a wówczas wśród gromów, które nieskończonem toczą się echem po ste-

Pociągi kolejowe

podług zegara lwowskiego.
Przychodzą do Lwowa:
Z Krakowa: o godz. 8 min. 50 rano pociąg osobowy, o godz. 4 minut 3 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 7 minut 15 wieczór pociąg mieszany, o godz. 9 min. 28 wieczór pociąg osobowy.
Z Belcza o godz. 5 min. 53 po poł. pociąg mieszany.
Z Czerniowiec: o godz. 6 min. 40 rano pociąg mieszany, o godz. 8 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 11 min. 6 w nocy pociąg mieszany.
Z Podwołoczysk: na dworzec Podzamcze o godz. 2 min. 38 w nocy pociąg mieszany, o godz. 2 min. 8 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 6 min. 22 wieczór pociąg mieszany.
Z Podwołoczysk: na dworzec główny lwowski: o godz. 3 min. 15 w nocy pociąg mieszany, o godzinie 2 min. 20 po poł. pociąg kurjerski, o godzinie 7 wieczór pociąg mieszany.
Ze Stryja: o godz. 1 min. 35 w nocy pociąg osobowy, o godz. 8 min. 26 rano pociąg osobowy, o godz. 3 min. 40 po poł. pociąg osobowy.

Odchodzą ze Lwowa:

Do Krakowa: o godz. 4 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 7 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 2 min. 28 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 8 min. 30 wieczór pociąg osobowy.
Do Podwołoczysk z głównego dworca: o godz. 9 min. 52 przed poł. pociąg mieszany, o godz. 4 min. 11 po poł. pociąg kurjerski, i o godz. 10 m. 35 w nocy pociąg mieszany.
Do Czerniowiec: o godz. 9 min. 20 przed poł. pociąg pospieszny, o godz. 9 m. 50 przed poł. pociąg mieszany i o godz. 10 min. 8 w nocy pociąg mieszany.
Do Zimnejwody-Rudna: o godz. 4 min. 4 po poł. pociąg osobowy.
Do Podwołoczysk z dworca Podzamcze: o godz. 10 minut 23 przed poł. pociąg mieszany, o godz. 4 min. 22 po południu pociąg kurjerski i o godz. 11 minut 5 w nocy pociąg mieszany.
Do Stryja: o godz. 5 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 10 minut 35 przed południem pociąg osobowy i o godz. 8 m. 10 wieczór pociąg osobowy.
Do Belcza: o godz. 7 min. 49 rano pociąg mieszany.

Ces. król. generalna Dyrekeya kolei państwowych.

Wyciąg

z rozkładu jazdy od 1go czerwca 1888 Zegar lwowski

Do Lwowa przychodzą:

Godz. 1 min. 35 w nocy z Budapesztu, Ławocznego, Stryja, Krosna, Chyrowa, Stanisławowa i Stryja.
Godz. 8 min. 26 rano z Suchy Chyrowa Stryja i Stanisławowa.
Godz. 3 min. 40 po południu z Suchy, Chyrowa, Husiatyna, Stanisławowa. i Stryja
Godz. 8 wieczorem z Husiatyna.

Odjazd ze Lwowa:

Godz. 10 min. 35 przed połudn. do Stryja, Stanisławowa, Husiatyna, Chyrowa, i Suchej.
Godz. 8 min. 10 wieczorem do Chyrowa i Suchy.
Godz. 10 min. 8 wieczorem do Stanisławowa i Husiatyna.
Godz. 5 min. 20 z rana do Stryja, Ławocznego, Budapesztu, Chyrowa i Stróże.

Nadesłane.

Zmiana pomieszkania.

Wszech nauk lekarskich

Dr. Józef Gracka

mieszka obecnie ulica Pańska Nr. 13 i ordynuje jak poprzednio od 3-5.

Dr. Kl. Dębicki,

po powrocie z Iwonicza ordynuje przy placu Bernardyńskim nr. 13 od 3-5 po poł. 6369

PRZYJECHALI DO LWOWA

dnia 10 października 1888.

Hotel Francuski

PP. J. hr. Rey z Psar, S. Mischke z Bochni, A. Lubieniecki z Czerniowiec, Ks. A. Jabłonowski z Bursztyna, K. Kołakowski z Czerniowiec, S. hr. Rommer z Psar.

Hotel George's

PP. J. br. Konopka z Breńca, D. Trzeciak z Taurowa, B. Barkassy z Wiednia, K. Horodyski z Tłusteńka.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 9 października 1888.
Table with columns for 'I. Akcje za sztukę', '2. List. zast.', '3. Listy dłużne', '4. Obligacje', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety'. Includes various financial instruments and their values.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 8 października 1888.

Table with columns for 'I. Dług państwa', '2. Obligacje', '3. Akcje', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Losy'. Lists various government and bank securities.

Table with columns for 'Losy miasta Krakowa', 'Fundacja szpitala Areyks. Rudolfa', '7. Weksele (na 3 miesiące)'. Lists exchange rates and other financial data.

Table with columns for 'Kurs złota', 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej'. Includes gold prices and telegraph exchange rates.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 33818. (6242 3-3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż Sądu w celu zaspokojenia pretensyj Adolfa Udryckiego w sumie 4703 zł. 47 ct. z przyn., odbędzie się dnia 8 listopada 1888 i dnia 13go grudnia, każdym razem o godzinie 10ej przed południem przymusowa licytacja do Kazi mierzka i Jana Hrobonych wedle wyk. hip. dz. II. l. 496 p. 2 B. należnej realności pod l. 558 1/4 we Lwowie położonej, na których terminach realność ta, a to na pierwszym tylko za lub wyżej ceny wywołania, zaś na drugim i niżej ceny wywołania zł. 26773 zł. w. a. sprzedaną zostanie, że jako wadyum kwota 1839 zł. złożoną być ma, akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla nieobecnych wierzycieli hipotecznych, tudzież dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 31 lipca 1888 rzeczowe prawa na wspomnianej realności nabyli, lub którymyby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące, z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adwokat dr. Dziędzielewicz kuratorem, a jego zastępcą adw. dr. Dornbach mianowany został.
We Lwowie, dnia 22 września 1888.

znika Mojżesza Heckera należących.
Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tutej, w 2 terminach, a mianowicie: w dniu 9 listopada 1888 r. i w dniu 10 grudnia 1888, każdym razem o godz. 10 przed południem.
Cena wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa 2576 zł. 71 ct. w. a. poniżej której w terminie pierwszym dobra sprzedane nie będą.
W drugim terminie sprzedaż za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę nastąpi.
Wadyum przy licytacji złożony się mający wynosi 257 zł.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzeć można w registraturze c. k. Sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 6 września 1888.

szlachania wierzycieli hipotecznych termin na dzień 13 grudnia 1888 o godz. 4 po południu.
C. k. Sąd powiatowy
Gródek, 10 sierpnia 1888.

Cena wywołania 400 zł.
Wadyum 40 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w tutejszosaądowej registraturze.
Dla niewiadomych z miejscą pobytu wierzycieli ustanowionym jest kurator p. Jan Ludkiewicz, c. k. notaryusz w Żurawnie Żurawno, 19 sierpnia 1888.

Kancelarya notaryalna w Bohorodczanach poszukuje dyetaryusza. 6328

Jubiler i Złotnik 5461



Lwów, Plac Maryacki Hotel Europejski, poleca znaczny zapas biżuterii własnego wyrobu i srebra stołowego. Pierścienie zaręczynowe, obrączki i szpilki ślubne i wszelkie zamówienia wykonywa we własnej pracowni w isk. najkrótszym czasie.

Dr. A. Majewskiego Zakład wodoleczniczy we Lwowie (w Kisielce) otwarty przez cały rok.

Przyjmuje chorych z zupełnym zaopatrzeniem i dochodzących do kuracji, rano od g. 6 do 10 i po poł. od 4 do 6. Telefon L. 54. 3410

Nauka rachunkowości czyli

Buchalterii kupieckiej

pojedynczej i podwójnej przez E. Pietrzyckiego, w drugim poprawnym i pomnożonym wydaniu. Cena za dwa tomy 3 złr. Do nabycia w księgarni J. Leona Pordesa, we Lwowie, ulica Trybunańska L. 1. 6298

Ogłoszenie. 63 8

W kancelarii urzędu zastawniczego Pii Montis kościoła katedr. orm. lwowskiego, będą dnia 26 listopada 1888 r. z rana od 9 do 2 godziny z południa przez publiczną licytację sprzedawane złoto, srebro i klejnoty. Lwów, dnia 9 października 1888 r.

L. 4950 (6371) Ogłoszenie licytacji.

Celem oddania w przedsiębiorstwo dostawy mundurów dla służby miejskiej na lat trzy, a mianowicie w czasie od 1 stycznia 1889 do końca grudnia 1891 roku, rozpisuje Magistrat niniejszem publiczną licytację ofertową, która się dnia 23 października 1888 we wtorek o godzinie 11 przed południem w III departamencie Magistratu, ratusz III piętro odbędzie.

Mający zamiar ubiegania się o niniejsze przedsiębiorstwo wniosą w terminie licytacyjnym do godziny 11 przed południem swoje należycie sporządzone, ostemplowane i opieczętowane oferty, w których słowem i cyfrą wyrażoną być ma kwota żadanego wynagrodzenia za każdy gatunek i sztukę odzieży. Do oferty należy dołączyć próbki sukna, samonety, materij letnich, drylichu włoskiego i t. d., wedle których przedmioty te sporządzone być mają, oraz kwit na złożone w kasie miejskiej wadium w kwocie 300 złr. a. w.

Do licytacji stawać mogą także właściciele składów sukna, winni jednak będą przedstawić równocześnie firmę krawiecką, za której pośrednictwem gotowe mundury dostarczone będą.

Bliższe warunki licytacyjne względnie kontraktowe przejrzane być mogą przed terminem licytacyjnym w III. departamencie Magistratu w godzinach przedpołudniowych.

Magistrat król. stoł. miasta Lwów, dnia 3 października 1888.

We Lwowie skład główny w magazynach P. K. MIKOŁASCHA, i w wszystkich aptekach, fryzjerów i magazynach perfum.

VELOUTINE Pułder ryżowy specjalnie PRZYGOTOWANY Z MIKSYMEM Przez CH^{les} FAY, Fabrykanta Perfum PARYŻ, 9, Ulica de la Paix, 9, PARYŻ



Największy wybór Latarni u ALOJZEGO HÜBNERA Lwów ulica Karola Ludwika 13. 60/2



Handel Karola Ballabana

we Lwowie

poleca 5670

wszelkie gatunki kawy

w smaku czystym i aromatycznym.

Table listing coffee types and prices: 5 kilo Mokki arabskiej 10 zł. 80 ct., 5 " Jawy złotej 10 " 80 " , 5 " Ceylon grubo-ziarnistej 10 " 80 " , 5 " Ceylon średnia 10 " 40 " , 5 " Cuba wysmienita 10 " — " , 5 " Laquaira grubo ziarnista 9 " 60 " , 5 " Guatemala 9 " 20 " , 5 " Jamaika 8 " 80 " , 5 " Rio 8 " 40 " , 5 " Santos 8 " — " .

Franko na każdą stację pocztową w Galicyi.

Piosnki i Satyry

Artura Bartelsa

wychodzą w sześciu zeszytach (2 tomach) nakładem

K. Bartoszewicza

w Krakowie (ulica Szewska L. 10).

Cena zeszytu 50 ct. z przesyłką 60 st. Prenumerata na 2 tomy (6 zeszytów) wynosi 2 złr. 50 ct., z przesyłką pocztową 2 złr. 80 ct. 6103

SKŁAD KAWY Artura Kościckiego

pod godłem



WE L W O W I E, Chorążczyzna L. 22, otrzymał wprost od producentów z Ameryki południowej świeży transport najlepszej kawy i sprzedaje takową po cenie hurtownej we L W O W I E 1 kilo 1.70 zł. i 1.80 zł. na P R O W I N C Y I 4 3/4 kilo 8 zł. 70 ct. i 9 zł. 15 ct. franko.

Odbiorcom nad 50 kilo opust. Nie mam wcale tych gatunków kawy, które drudzy pod nazwą mojego godła ogłaszają.

L. 950 (6302 3-3) Ogłoszenie.

Zwierzchność gmina miasta Halicza poszukuje kandydata na nadpompiara, któryby przytem na tyle miał uzdolnienia, iżby oprócz tego mógł pełnić służbę policyjnego rewizora miejskiego. Płaca wyznaczoną będzie za obopólnem porozumieniem się z kandydatami, którzy się o tę posadę w najkrótszym czasie u tej Zwierzchności gminnej pisemnie lub osobiście zgłoszą zechcą.

Od Zwierzchności gminnej miasta Halicza, dnia 29 września 1888.

Zlecenia giełdowe

na Wiedeń, Berlin, Paryż, Londyn, załatwia sumiennie i starannie

Papiery wartościowe, losy i monety

sprzedaje i kupuje ściśle po kursach dziennych

Kantor wymiany i giełdowy

GUSTAW MAX

Lwów, plac Maryacki, L. 8, I. piętro.

B i l a n s

Towarzystwa wzajemnego kredytu w Dębicy po 31 grudnia 1887.

Financial statement table with columns for 'Stan czynny' and 'Stan bierny'. Rows include 'Kasa pozostałość w gotówce', 'Weksele pozostałe w portefeuille', 'Skrypta', 'Koszta zwrócone zaliczone', 'Udział członków', 'Wkładki w rachunki bieżące', 'Reeskontowane weksle.', 'Raporta bierne', 'Zysk za rok 1887', 'Koszta administracyi', 'Zysk za rok 1887', 'Procenta, uzyskana nadwyżkę w procentach w r. 1887'.

Dembica dnia 31 grudnia 1887.

Dyrekcya: Hermann Weiss, Ks. Eugeniusz Wolski, Julian Studnicki, Henryk Zauderer, Aleksander Wislocki, Jędrzej Stonawski.

Kuracyjne winogrona fesiławskie

poleca handel

Karola Ballabana

we Lwowie.

Łaskawe zlecenia z prowincyi skuteczniam odwrotną pocztą.

Do sprzedania

Obszerna willa piętrowa

L. 15 przy ulicy Garnarskiej, z oficyną, stajnią, wozownią i ładnym ogrodem do botanicznego przytykającym. Położenie piękne i zdrowe; budynki nowe, doskonale utrzymane, urządzenie eleganckie i wygodne.

Bliższa wiadomość tamże. 6176

Niżej podpisany sprowadził do kraju z Anglii pierwszą maszynę do ściągania do butelek każdego piwa

a zwłaszcza pilzneńskiego, piwo butelkowe przez tę maszynę ściągnięte ma to za sobą, że bez utraty kwasu węglanego się ściąga, ma smak wyborowy i jest bardzo często przez lekarzy przeciw katarom żołądkowym zalecane.

Piwo pilzneńskie (półlitrowa flaszką) 22 ct., piwo krzywieckie 16 ct., krakowskie marcowe 15 ct. do każdej stacji, opakowanie franko. Za każdą flaszkę z opakowaniem zwraca się po 6 ct. z dostawą do Przemysła. 1528

M. KRUG

właściciel handlu towarów korzennych, win i delikatesów w Przemysłu.

REGENERATOR WŁOSÓW

POWSZECHNIE UZNANY

Pani S. A. ALLEN



przywraca włosom siwym, spakowatym i spłowiałym kolor, połysk pierwotny i piękność młodości. Odnowia ich żywotność, siłę i dzielność porostu. Spędza łupież w krótkim czasie. Testto preparat niemający równego sobie. Wydaje zapach wykwintny i delikatny. Wystrzegaj się podróbek i naśladowictwa. "JEDNA BUTELECKA WYSTARZA" zdaniem wielu osób, których włos siwy odzyskał kolor naturalny, albo których łysina pokryła się włosem po użyciu jednej butelki. Nie jest to wcale farba do włosów.

Fabryka: 92, na Bulwarze Sebastopolskim w Paryżu; w Londynie i w Nowym Jorku.

Skład we Lwowie w aptekach pp. K. Mikolascha, Beisera, Wiewiórskiego i w głównych magazynach perfum. 4113

Nowo urządzonego handel

Herbaty

chińsko-rossyjskiej

EDMUNDA RIEDLA

we Lwowie, plac Maryacki L. 10

poleca zbioru majowego:

Table listing tea prices: 1/2 kilogr. Congo Nr. 1 2 złr. 1.60, Souehong czarna " 2 " 3. —, Souehong czarna zbiór maj. " 3 " 3. —, Kaysow " 4 " 4. —, Melange de Lond. " 5 " 4. —, 1/2 kilogr. Pecco Nr. 6 2 złr. 3. —, Karawanowa " 7 " 6. —, Karawanowa najprzedniejsza " 8 " 3. —, Gumpow per. " 9 " 3. —, Gumpow przednia " 10 " 4. —, Wysiewki herbaciane 1/2 kilogr. 1.30. — Z najlepszych herbat 1/2 kilogr. 1.60. 8297

Zamówienia z prowincyi wysyła się odwrotną pocztą. Opakowanie nie liczy się.

Biuro loteryjne komisji dla przemy-

słowej Wystawy Jubileuszowej

Wiedeń, Bartensteingasse 4.

Ostatni miesiąc

Losy Wystawy Przemysłowej na cześć Jubileuszu Cesarzowskiego

tylko po cenie 50 ct. a. w.

Główna wygrana 25.000 zł.